[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят пятое заседание третьего созыва

проект
Р Е Ш Е Н И Е №
от 18 ноября 2015 года

с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания

от 30.03.2010 г. №31

«О порядке опубликования (обнародования)
нормативно-правовых актов

органов местного самоуправления

Ивантеевского муниципального района»
На основании статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 36 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года №145-ФЗ (в редакции от 30.09.2015 года), статей 43 и 44 Устава Ивантеевского муниципального района Ивантеевское  районное Собрание РЕШИЛО:
1. Приложение №1 к решению районного Собрания от 30.03.2010 г. №31 «О порядке опубликования (обнародования) нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ивантеевского муниципального района» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ивантеевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Ивантеевского
районного Собрания
                                                                   В.И. Шабанов

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                            В.В. Басов

Приложение №1

к решению районного Собрания

от 18.11.2015 г. №

«О внесении изменений и дополнений

в решение районного Собрания

от 30.03.2010 г. №31

«О порядке опубликования (обнародования)

нормативно-правовых актов

органов местного самоуправления

Ивантеевского муниципального района»

Положение
о порядке опубликования (обнародования) нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ивантеевского муниципального района

1. Нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Ивантеевского муниципального района опубликовываются (обнародуются) в случаях, установленных действующим законодательством и Уставом Ивантеевского муниципального района, если это установлено самим нормативно-правовым актом.

2. Нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Ивантеевского муниципального района опубликовываются в районной газете «Ивантеевский вестник», либо могут быть обнародованы путём размещения текста нормативно-правовых актов в зданиях районного муниципального учреждения культуры «Ивантеевская межпоселенческая центральная библиотека» и сельских филиалов.

3. Официальным опубликованием правового акта Ивантеевского муниципального района Саратовской области считается также первое размещение (опубликование) его полного текста на официальном сайте Ивантеевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет (ivanteevka.sarmo.ru).

4. Установить, что после процедуры обнародования нормативно-правовые акты хранятся в органе местного самоуправления Ивантеевского муниципального района, районном муниципальном учреждении культуры «Ивантеевская межпоселенческая центральная библиотека» и сельских филиалах. Граждане имеют право свободного доступа к ознакомлению с  нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Ивантеевского муниципального района.
5. Контроль за порядком обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления осуществляется лицами, указанными в данных нормативно-правовых актах.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания
                                                                   В.И. Шабанов

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                               В.В. Басов